
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 
 

 

 

ПРИКАЗ 

17.10.2022          №402/1 

 

О реализации проекта по ранней  

профессиональной ориентации  

учащихся общеобразовательных  

организаций «Билет в будущее»  

в 2022 году 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 23.09.2022 № 01/2093 «О проведении мероприятий 

по участию в проекте ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-

11 классов общеобразовательных организаций Челябинской области «Билет в 

будущее» в рамках реализации федерального проекта «Профессионалитет», 

приказа Комитета по делам образования города Челябинска №2537-у от 

14.10.2022 «О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации  

учащихся общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2022 

году», в целях реализации муниципальной составляющей регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» на территории города Челябинска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Каменских О.А., заместителю директора по УВР: 

1) обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о возможностях проекта и правила участия в 

нем, руководствуясь методическими рекомендациями и программой 

участия в проекте по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-

11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 

2022 год (сайт worldskills74.ru, раздел «Наши проекты» Билет в будущее 

2022»);  

2) организовать работу, руководствуясь методическими 

рекомендациями и программой участия общеобразовательных 

организаций и педагогов навигаторов в проекте ранней 

профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов 

общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в октябре-ноябре 

2022 года;  

3) разместить на официальном сайте образовательной организации 

официальный логотип проекта в соответствии с бренд-буком (сайт 

worldskills74.ru, раздел «Наши проекты» Билет в будущее 2022») с 

ссылкой на один из официальных ресурсов проекта 

(https://vk.com/public206539308, https://bvbinfo.ru/catalog-articles);  

https://bvbinfo.ru/catalog-articles


4) обеспечить возможность прохождения школьниками он-лайн 

диагностики и практических мероприятий на базе Партнеров проекта в 

соответствии с графиком практических мероприятий; 

5)  при посещении обучающимися практических мероприятий 

проекта «Билет в будущее» обеспечить соблюдение профилактических 

мер в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

2. Назначить ответственной за реализацию практических мероприятий 

проекта учителя математики Королькову К.В. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Маслову М.Б. 

 

 

Директор         Важенин С.П. 

 


		2022-10-21T13:35:16+0500
	Важенин Сергей Петрович




